

杭州师范大学

公开招标采购文件

项目编号：HZNU-2018146

项目名称：医学院大型精密仪器拆装、搬迁、调试项目



招 标 人：杭州师范大学

招标代理机构：浙江省成套招标代理有限公司

日 期：2018 年 9 月

目 录

第一部分 招标公告.....	1
第二部分 投标人须知.....	4
前 附 表.....	4
一、总 则	8
二、招标文件	14
三、投标文件	16
四、投 标	20
五、开 标	21
六、评 标	23
六、定 标	28
七、合同签订及其他	28
第三部分 项目技术及服务要求.....	30
一、项目概况及搬迁清单	30
二、其他要求	41
第四部分 合同文本.....	45
第五部分 投标文件部分格式文件.....	50
格式一：资格审查材料	50
格式二：投标声明函	53
格式三：法定代表人身份证明或法定代表人身份证明及授权委托书	55
格式四：以往业绩情况表	57
格式五：商务/技术偏离表	58
格式六：搬迁机械清单	59
格式七：拟投入本项目的服务团队情况表	60
格式八：开标一览表	61
格式九：报价明细表	62
格式十：小微企业/监狱企业/残疾人福利性单位声明函	63
投标文件封面	67
第六部分 评分办法.....	68
一、评分办法	68
二、评分细则	68
政府采购支持中小企业信用融资有关事项通知	72



第一部分 招标公告

根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，杭州师范大学医学院大型精密仪器拆装、搬迁、调试项目进行公开招标，欢迎国内合格的供应商前来投标。

一. 招标项目编号：HZNU-2018146

二. 采购组织类型：分散采购-分散委托中介

三. 招标项目概况：

序号	项目名称	数量	单位	预算金额	简要规格描述	备注
1	医学院大型精密仪器拆装、搬迁、调试项目	1	批	455.0263 万元	详见招标文件。	/

四. 投标供应商资格要求：

1. 基本条件：（1）符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的合格投标人：1）具有独立承担民事责任的能力；2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；5）参加政府采购活动前三年内（新成立不满三年的公司自成立之日起算）在经营活动中没有重大违法记录；6）法律、行政法规规定的其他条件。

（2）未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。

2. 特定资格条件：本项目不接受联合体投标。

五. 招标文件的报名/发售时间、地址、售价：

1. 报名/发售时间：2018- - 至2018- - （双休日及法定节假日除外）

上午：08:30-11:30；下午：14:00-17:30

2. 报名/发售地址：浙江省成套招标代理有限公司（杭州市下城区文晖路42号现代置业大厦西楼1801）。

3. 招标文件售价(元)：每本500（售后不退）。

4. 获取方式：现场获取，或将报名资料扫描件发送至2244881801@qq.com并致电招标代理机构联系人获取。

六. 投标截止时间：2018- - 13:30:00

七. 投标地址：浙江省成套招标代理有限公司（杭州市下城区文晖路42号现代置业大厦西楼17楼开标室一）。



八. 开标时间：2018- - 13:30:00

九. 开标地址：浙江省成套招标代理有限公司（杭州市下城区文晖路42号现代置业大厦西楼17楼开标室一）。

十. 投标保证金：

投标保证金(元)：90000.00元。

交付方式：网银、汇票、电汇、转帐支票方式（不接受以现金支票、现金及个人转账方式交纳的保证金）

收款单位（户名）：浙江省成套招标代理有限公司

开户银行：中信银行杭州西湖支行

银行账号：7331610182600126385

十一. 其他事项：

1. 采购公告期限：从公告发布之日起至公告发布之日后的第6个工作日。

2. 未经报名登记并获取采购文件的供应商参与本项目投标，将被拒绝。

3. 供应商认为采购文件使自己的权益受到损害的，可以自收到采购文件之日（发售截止日之后收到采购文件的，以发售截止日为准）或者采购文件公告期限届满之日（招标公告为公告发布后的第6个工作日）起7个工作日内，以书面形式向采购人和采购代理机构提出质疑。质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。

4. 投标人购买标书时应提交的资料：1）介绍信或法定代表人（单位负责人）授权书（原件）；2）被授权人身份证（原件和复印件）；3）有效的营业执照（或法人证书）等复印件（复印件加盖单位公章）。

5. 招标文件发售截止时间之后潜在供应商仍然可以购买招标文件，但该供应商如对招标文件有疑问应按招标文件规定的询疑时间前提出，逾期提出的，采购组织机构可以不予受理、答复。

6. 潜在供应商可在浙江政府采购网<http://www.zjzfcg.gov.cn>进行免费注册，具体详见浙江政府采购网供应商注册要求。

7. 对符合财政扶持政策的小微企业（或监狱企业）给予价格优惠扶持，供应商应为浙江政府采购网的正式入库供应商。

8. 书面质疑受理地点：杭州市文晖路42号现代置业大厦西楼17层1701室，联系人：



张女士、冯先生，传真：0571-87631113。

9. 信用记录：根据财库[2016]125 号《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》要求，采购代理机构会对投标人信用记录进行查询并甄别。

(1) 信用信息查询的截止时点：投标截止时间；

(2) 查询渠道：“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）；

(3) 信用信息查询记录和证据留存具体方式：采购代理机构经办人和监督人员将查询网页打印、签字与其他采购文件一并保存；

(4) 信用信息的使用规则：投标人存在不良信用记录的，其投标将被作为无效投标被拒绝。不良信用记录指：被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单或浙江政府采购网曝光台中尚在行政处罚期内的。

10. 本项目相关公告（包括招标公告、中标公告及更正公告等）均以浙江政府采购网（<http://www.zjzfcg.gov.cn>）发布的为准。

11. 邮箱：2244881801@qq.com。

十二. 联系方式

1. 采购代理机构名称：浙江省成套招标代理有限公司

联系人：沈智丽

联系电话：0571-88368026、15167128833

传真：0571-87032203

地址：杭州市下城区文晖路42号现代置业大厦西楼1801

2. 采购人名称：杭州师范大学

联系人：王志国

联系电话：18857107157

传真：/

地址：杭州市余杭区仓前街道余杭塘路2318号

3. 同级政府采购监督管理部门名称：杭州市财政局

联系人：吕先生

监督投诉电话：0571-87715261

传真：0571-87233325

地址：杭州市中河中路152号杭州市财税大楼



第二部分 投标人须知

前 附 表

对应条款	名称	内容
一、(七)	是否允许分包	☐ 不允许 ☒ 允许 分包内容要求：物流运输 接受分包的第三人资质要求：具有《道路运输经营许可证》。
一、(八)	踏勘现场	☒ 不组织 供应商如有需要可在 2018 年 月 日至 2018 年 月 日 08:30-16:00 自行前往踏勘，联系方式见招标文件第三部分。 ☐ 统一组织 踏勘时间： 踏勘集中地点：
一、(九)	投标预备会（答疑会）	☒ 不召开 ☐ 召开 召开时间： 召开地点：
一、(十)	是否接受联合体投标	☒ 否。 ☐ 是。
一、(十三)9; 三、(三)、	是否允许进口产品投标	☒ 不允许。 ☐ 允许，详见招标文件第三部分 项目技术及服务要求。 ☐ 部分允许，详见招标文件第三部分 项目技术及服务要求。 报价及交货方式： ☐ CIP/ ☐ CIF。
一、(十三) 5、	是否资格入围项目	☒ 否。 ☐ 是 入围家数：
三、(一) 5、	投标文件份数	▲1、纸质文件：正本 1 份、副本 5 份。 包括：资格文件（正本 1 份、副本 5 份）；商务技术文件（正本 1 份、副本 5 份）；报价文件（正本 1 份、副本 5 份）。 2、电子文件：1 份。
三、(一) 5、	投标文件装订要求	▲1、投标文件须采用胶装等装订牢固、不易拆散和换页的方式装订，不得采用活页装订环、卡条、压条、抽杆夹、活页夹等可随时拆换的方式装订。 2、纸质文件按以下要求装订： ☐ 不分册装订（一册），按照（1）资格部分、（2）商务部分、（3）技术部分、（4）报价部分的顺序合并装订成册。 ☒ 分册装订，共分三册，分别为：（1）资格文件；（2）商务及技术文件；（3）报价文件。



对应条款	名称	内容
		3、招标文件（公告）允许供应商同时投报本项目中多个标项（如有）的，同一供应商投报多个标项时，各标项投标文件按以下方式装订： ☐不分标项装订，资格文件，商务、技术文件，报价文件各标项合并装订成册并按前款要求分册。其中商务、技术及报价内容须对应标项分别描述。 ☐分标项装订，资格文件，商务、技术文件，报价文件按标项分别装订成册并按前款要求分册。 4、电子文件采用光盘或U盘刻录。
三、（四） 1、	投 标 文 件 有 效 期	自投标截止时间起不少于90天。
三、（五） 1、	投 标 保 证 金	1、投标保证金交纳金额及形式按“招标公告”的规定。 2、投标人须在投标截止时间前将投标保证金提交至“招标公告”中的指定账户，并将投标保证金交纳凭证（电子回单、网页截图或收据等）复印件编入投标文件，作为投标文件一部分。 3、招标文件（公告）允许供应商同时投报本项目中多个标项（如有）的，同一供应商投报多个标项时，投标保证金须按标项分别提交。 4、投标保证金未在投标截止时间前到达“招标公告”中指定账户（交纳金额、时间以查询到的结果为准）的视作未按招标文件要求提供投标保证金。
四、（一）	投 标 文 件 的 密 封、包 装 与 标 记	▲1、所有投标文件须密封包装，没有密封包装的投标文件，将被当场拒绝。 2、要求分册装订的文件需按分册要求分别密封包装（资格文件，商务及技术文件，报价文件须分别装订及密封包装）。否则如发生报价泄露的，由供应商自行承担相关责任。 3、电子文件随纸质报价文件一同密封包装。 4、包装物的正面应写明项目（标项）名称、投标人全称，要求分册装订并密封的需在包装物上写明分册类型（如报价文件）。
四、（四）	投 标 样 品	1、本项目是否需要样品：☒否；☐是，详见第三部分要求。 2、样品标识：☐明标；☐暗标。 3、样品送至地点：_____ 4、中标人样品处理：☐退还；☐封存至验收；☐抵扣采购数量。 5、样品退还时间：<u>（另行通知）</u>
七、（三）	招 标 代 理 服 务	本项目根据每个标项（若有）中标价/实际签订的合同价(适用入围项目)，参照原国家计委关于印发《招标代理服务收费管理暂



对应条款	名称	内容
	费	行办法》的通知（计价格[2002]1980 号）服务类的收费标准下浮 20%向 <u>中标人</u> 收取招标代理服务费。 按差额定率累进制计算, 具体下浮 20%后的标准为: 中标金额为 100 万元及以下: 中标金额$\times$1.2%; 中标金额为 100~500 万元: $100 \text{ 万} \times 1.2\% + (\text{中标金额} - 100 \text{ 万}) \times 0.64\%$。 中标金额为 500~1000 万元: $100 \text{ 万} \times 1.2\% + (500 \text{ 万} - 100 \text{ 万}) \times 0.64\% + (\text{中标金额} - 500 \text{ 万}) \times 0.36\%$。 结算方式及时间为: 在领取中标通知书时由中标人一次性向招标代理机构付清。
一、(十三)	其他注意事项	招标文件中部分加“▲”的条款, 属于招标文件的实质性要求和条件, 着重提醒各投标人注意, 并认真查看招标文件中的每一个条款及要求, 因误读招标文件而造成的后果, 招标人概不负责。 以上内容如有变化将另行通知, 如通知其中某一项内容发生变化, 其余未提及的内容将不作变动。 根据浙江省财政厅文件浙财采监[2015]13 号文件《关于印发浙江省政府采购活动现场组织管理办法的通知》要求, 本项目按浙江省政府采购活动现场组织管理办法实施。 企业信用融资: 为支持和促进中小企业发展, 进一步发挥政府采购政策功能, 杭州市财政局与省银监局、市金融办、市经信委共同出台了《杭州市政府采购支持中小企业信用融资暂行办法》, 供应商若有融资意向, 详见本招标文件尾页《政府采购支持中小企业信用融资相关事项通知》, 或登陆杭州市政府采购网 (http://cg.hzft.gov.cn) “中小企业信用融资”专栏, 查看信用融资政策文件及各相关银行服务方案。 根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》财库[2016]125 号的规定: 1) 采购人或采购代理机构将对本项目供应商的信用记录进行查询。查询渠道为信用中国网站 (www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网 (www.ccgp.gov.cn); 2) 截止时点: 提交投标文件 (响应文件) 截止时间前 3 年内; 3) 查询记录和证据的留存: 信用信息查询记录和证据以网页截图等方式留存。 4) 使用规则: 被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其它不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的, 其投标将被拒绝。



对应条款	名称	内容
		5) 联合体成员任意一方存在不良信用记录的, 视同联合体存在不良信用记录。
		本项目需要落实的政府采购政策: (1) 《节能产品政府采购实施意见》(财库[2004]185号); (2) 《关于环境标志产品政府采购实施的意见》(财库[2006]90号); (3) 《政府采购促进中小企业发展暂行办法》(财库[2011]181号)。
		节能环保要求: (1) 根据财政部、国家发改委最新一期“节能产品政府采购清单的通知”(以下简称“节能清单”), 本项目如需采购节能清单中的政府强制采购的节能产品, 投标人所投的相应产品须为列入最新一期节能产品政府采购清单的产品, 并且提供该产品所在的节能产品政府采购清单页, 注明页码, 否则投标无效。(注: 在最新一期节能清单发布之后开展的政府采购活动, 执行最新一期节能清单。在此之前已经开展但尚未进入评审环节的政府采购活动, 执行上期或最新一期节能清单。) (2) 投标人提供产品如是环境标志产品, 应列入财政部、环保部联合印发的《关于调整环境标志产品政府采购清单的通知》中公布的清单。注: 施行优先采购的产品按照优先采购执行。(需提供该产品所在的环保或节能产品政府采购清单页)



一、总 则

（一）实施依据

本次招标工作按照《中华人民共和国政府采购法》等政府采购有关法律、法规、规章、文件的规定组织和实施。

（二）采购方式

公开招标。

（三）定义

招标（采购）人：是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织，见本项目“招标公告”；

招标（采购）代理机构：受招标人委托，在委托的范围内办理政府采购事宜并组织招标活动的机构，见本项目“招标公告”；

投标人（供应商）：是指参加本政府采购项目投标的供应商；

中标人：是指经评审获得本项目最终合同签订资格的投标人。

买方（甲方）：是指合同签订的一方，一般与招标人、用户相同；

卖方（乙方）：是指签订的另一方，一般与中标人相同；

制造商：包括是指拥有投标产品自主知识产权的单位；

本招标文件中可享受中小企业政策功能的评标价格扣除的投标人：是指监狱企业或符合中小企业划分标准（详见《关于印发中小企业划型标准规定的通知》工信部联企业〔2011〕300号）的小、微企业，同时该企业提供的货物、承担的工程或者服务是由本企业制造或者由其他小、微企业（监狱企业）制造（提供），本项所称货物不包括使用大型企业注册商标的货物；

监狱企业：是指由司法部认定的为罪犯、戒毒人员提供生产项目和劳动对象，且全部产权属于司法部监狱管理局、戒毒管理局、直属煤矿管理局，各省、自治区、直辖市监狱管理局、戒毒管理局，各地（设区的市）监狱、强制隔离戒毒所、戒毒康复所，以及新疆生产建设兵团监狱管理局、戒毒管理局的企业。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件；

残疾人福利性单位：符合《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定单位；



政府采购监管部门：杭州市财政局；

产品（货物）：系指按招标文件规定，须向招标人提供的一切设备及配套备品备件、工具、手册及其他有关技术资料 and 材料；

投标人应保证提供的产品为合法企业生产的合法产品，符合中华人民共和国有关法律、法规、规章、文件、标准、规范的规定。按国家规定应通过有关部门鉴定（批准）的产品，应保证已按国家规定通过了鉴定（批准）；实行产品许可证制度的产品须获得国家许可；实行强制性认证的产品须通过国家认可认证；产品应符合国家节能环保要求；投标人在投标文件中提供相关证明材料。

服务：系指按招标文件规定，须向招标人提供的与供货有关的辅助服务，如运输、保险、培训安装、调试、验收、技术支持和交付使用后质保期内应履行的售后服务等义务；

培训：系指按招标文件规定，向招标人提供操作使用培训、系统管理培训和其他相关培训等。

书面形式：包括纸质文件、电子邮件、传真、信函、电报等。

实质性响应：系指投标文件符合招标文件规定的实质性内容、条件和规定。

重大偏离或保留：系指将会影响到招标文件规定的服务范围、质量标准，或会给合同中规定的招标人的权利和投标人的责任造成实质性限制，而纠正这些偏离或保留将对其他提交了实质性响应的投标文件的投标人产生不公平影响的。

细微偏离：系指投标文件对招标文件的非实质性内容存在不完全响应或不响应。

（四）投标费用

无论招投标过程中的做法和结果如何，投标人自行承担招投标活动中所发生的全部费用。

（五）语言文字

1、招标投标有关的语言使用中文。

2、外文专用术语应附有中文注释。招投标文件及相关往来文件中有外文资料的（如质疑函、进口产品厂商授权书等），资料提供方应当将其翻译为中文，注明翻译人员姓名、工作单位、联系方式等信息，并对译文的完整性、客观性、真实性负责。

（六）计量单位

招标文件有明确规定的，适用招标文件规定的计量单位；招标文件没有规定的，应采用中华人民共和国法定计量单位，否则视同未响应。



（七）转包与分包

本项目不允许转包。本须知“前附表”规定允许分包的，投标人应当在投标文件载明分包的具体情况，应符合招标人在本须知“前附表”规定的分包内容、分包金额和接受分包的第三人资质要求等限制条件。

中标、成交供应商就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。分包只能是一次分包，即分包单位不得再将其承包的项目内容分包出去。

（八）踏勘现场

1、若本须知“前附表”规定统一组织的，供应商应按规定的时间、地点准时出席，否则将不予单独安排；

2、供应商踏勘现场发生的费用自理。

3、除招标人的原因外，供应商自行负责在踏勘现场中可能发生的人员伤亡和财产损失。

4、招标人在踏勘现场中介绍的场地和相关的周边环境情况，供应商在编制投标文件时参考，招标人不对供应商据此作出的判断和决策负责。

（九）投标预备会（答疑会）

1、若本须知“前附表”规定召开答疑会的，招标人将按规定的时间、地点准时召开答疑会，澄清供应商提出的问题，供应商应按规定准时出席，否则将不予单独安排答疑。

2、供应商应在答疑会时间的前一天，以书面形式将提出的问题送达招标人，以便招标人在会议期间澄清。

3、答疑会后，招标人将按规定对供应商所提问题进行书面澄清答复。

（十）联合体投标

若本须知“前附表”规定接受联合体投标的，应遵守以下规定：

1、两个以上供应商可以组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加投标；

2、以联合体形式参加本项目投标的，联合体的各成员均应当具备《中华人民共和国政府采购法》第二十二条第一款规定的条件同时未被“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单；未被“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)列入政府采购严重违法失信行为记录名单，联合体各方中至少应当有一方符合招标人规定的特定条件。如由同一专业的供应商组成联合体的，评审时以资质最低的一方为依据；



3、联合体各方之间须签订投标联合协议（成员中有小微企业或监狱企业的须附相应声明函），明确约定联合体各方承担的工作和相应的责任以及各方的协议合同金额比例，在投标联合协议中指定本项目主办人，并将投标联合协议作为投标文件组成的一部分；本项目的主体、关键性工作须由主办人完成，并在投标联合协议中进行说明；

4、联合体各方签订投标联合协议后，不得再以自己名义单独在本项目中参加投标，也不得组成新的联合体参加本项目投标；

5、联合体各方共同与招标人签订采购合同，就采购合同约定的事项对招标人承担连带责任；

6、投标保证金由主办人提供，对联合体各方均具有约束力；投标文件须由主办人盖章及其全权代表签署；

（十一）对供应商的限制

1、单位负责人（指法定代表人或者法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人）为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人不得分别参加同一合同项下的采购活动。违反本条规定的，相关投标均无效；

2、为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动（不包括为该项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务）；

3、以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方不得再单独参加或者与其他供应商另外组成联合体参加同一合同项下的政府采购活动；

4、为证明投标人拥有的业绩、荣誉、知识产权、项目案例等而在投标文件中提供的证明材料必须为投标人自身所有。不同法人、其他组织的资料与投标人无关。

5、供应商之间的利害关系：

（1）法定代表人或负责人或实际控制人是夫妻关系；

（2）法定代表人或负责人或实际控制人是直系血亲关系；

（3）法定代表人或负责人或实际控制人存在三代以内旁系血亲关系；

（4）法定代表人或负责人或实际控制人存在近姻亲关系；

（5）法定代表人或负责人或实际控制人存在股份控制或实际控制关系；

（6）存在共同直接或间接投资设立子公司、联营企业和合营企业情况；

（7）存在分级代理或代销关系、同一生产制造商关系、管理关系、重要业务（占主营业务收入 50%以上）或重要财务往来关系（如融资）等其他实质性控制关系；如



供应商之间存在以上利害关系并且存在影响政府采购公平竞争的行為的相关供应商的投标均无效。

6、采购人将根据采购项目实际需求确定核心产品，并在采购文件第三部分“项目技术及服务要求”中明确标注。

(1) 采用最低评标价法的采购项目，提供相同品牌产品（含核心产品）的不同投标人参加同一合同项下投标的，以其中通过资格审查、符合性审查且报价最低的参加评标；报价相同的，随机抽取方式确定，其他投标无效。

(2) 使用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品（含核心产品）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌（含核心产品）投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

7、因特殊情况指定单一品牌采购的或本须知“前附表”规定投标人中标后提供制造商授权的，制造商授权文件将不再作为实质性响应条款，投标人可在中标后取得制造商针对该项目的授权文件。如制造商无故不予授权的，招标人可在中标人作出保证供货且保证产品质量和售后服务的承诺后授予其合同，招标人将在合同的验收、结算和违约责任中补充增加相应的制约性条款；

8、招标公告中明确专门面向中小微企业采购的项目，只能由中小企业或微型企业参加。

9、投标截止前被“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单或被“中国政府采购网”(www.ccgp.gov.cn)列入政府采购严重违法失信行为记录名单等存在不良信用记录的供应商将被拒绝参加本项目采购活动。具体以投标截止当日招标代理机构在上述两个网站上查询到的信息为准。

两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，将对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

（十二）质疑与投诉

1、供应商认为招标文件、招标过程或中标结果使自己的合法权益受到损害的，应当在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向招标人、招标代理机构提出质疑，逾期提出的，招标人与招标代理机构可以不予受理、答复。“知道或者应知其权益受到损害之日”是指：



(1) 对招标文件提出质疑的，为招标公告期限届满之日（公告期限为公告发布后5个工作日，不含发布当日）；

(2) 对采购过程提出质疑的，为各招标程序环节结束之日；

(3) 对评标结果提出质疑的，为中标结果公告期限届满之日（公告期限为公告发布后1个工作日，不含发布当日）。

2、质疑、投诉应当采用书面形式，其中质疑书、投诉书均应当明确阐述招标文件、招标过程或者中标结果中使自己合法权益受到损害的实质性内容，并提供相关事实、依据和证据及其来源或线索，便于有关单位调查、答复和处理。

3、质疑（投诉）函应载明质疑（投诉）人全称、地址、邮编、传真、联系人、联系电话，电子邮箱；联系人必须为投标人的在职职工，须提供法定代表人授权文件、法定代表人及联系人的身份证复印件、以及投标人为该联系人缴纳的社保凭证，联系人为法定代表人的须提供法定代表人资格证明及身份证复印件；质疑（投诉）函必须有联系人署名且加盖公章，否则不予受理（一式三份）。

4、质疑、投诉函以电子邮件或传真形式提交的，还须在提交后以邮寄的方式提交质疑书纸质原件，以实际收到原件之日作为收到质疑之日。

5、未按上述要求提供的质疑（投诉）函，采购组织机构有权不予受理。

6、质疑供应商对招标人、招标代理机构的答复不满意或者招标人、招标代理机构未在规定时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级采购监管部门投诉。

（十三）其他注意事项

见本须知“前附表”，同时还需注意以下事项：

1、▲法定代表人授权代表须为投标人在职职工，投标人须在投标文件中提供附有该授权代表为投标人在职员工相关证明文件（如投标人为该员工缴纳的社保记录或劳动合同等）的《法定代表人授权书》。

2、根据政府采购相关法律、法规、规章、文件规定并满足招标文件规定资格条件的区域性分支机构、个体工商户、个人独资企业、合伙企业参加本项目投标并由单位负责人签署的相关投标资料与本招标文件规定由法定代表人签署的文件材料具有同等效力。

3、▲投标人对所投标项内的采购内容必须全部进行投标。

4、不论招标人、招标代理机构向供应商发送的资料文件，还是供应商提出的问题，



均采用书面形式，任何口头提问及答复一律无效。

5、本须知“前附表”明确本项目为资格入围项目的，若出现有效投标人少于或等于入围需求家数时，将采用“末位淘汰制”，淘汰评审结果排名最后一名的投标人，其他有效投标人获得入围资格。只有二家及以下有效投标人的则重新组织招标。

6、招标文件中所涉及的产品品牌或型号均为建议性要求或为档次选择要求或为代替部分技术指标描述，投标人可以选择其他品牌型号的产品参加投标，但投标产品须具有相当于或优于招标文件要求的指标、性能、档次。否则，评标委员会将可能对其作出不利的评审。

7、▲投标人应保证所投产品整体或其任一部分，均免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权、著作权或其他知识产权的起诉。投标人应承担由此可能产生的一切法律责任和费用。

8、若本须知“前附表”规定允许进口产品投标且该货物需从中华人民共和国境外提供的，货物的最终用户须为招标人，投标人应委托招标人指定机构或者经招标人同意后自行委托具有进出口代理权的机构办理相关进口事宜，并承担因此产生的所有费用。

（十四）保密

参与招标投标活动的各方应对招标文件和投标文件中的商业和技术等秘密保密，违者应对此造成的后果承担法律责任。

二、招标文件

（一）招标文件的组成

1、 招标文件包括下列文件及附件

- 第一部分 招标公告
- 第二部分 投标人须知
- 第三部分 项目技术及服务要求
- 第四部分 合同文本
- 第五部分 投标文件部分格式文件
- 第六部分 评分办法
- 补充文件（如果有，包括相关的补充、更正、澄清公告和文件）
- 其他附件（如果有，如图纸等）



2、供应商应认真审阅上述招标文件组成中所有的内容。如果供应商编制的投标文件没有从实质上响应招标文件的要求，其投标文件将被拒绝。

（二）招标文件的解释

1、供应商一旦参与本次招标活动，即被视为接受了本招标文件的所有内容，如有任何异议，均应在答疑截止时间前提出。

2、招标文件澄清、答复、修改、补充等书面内容均作为招标文件的补充文件，是招标文件的组成部分，将以传真、网上公告、电子邮件等形式书面告知所有购买招标文件的供应商，并对所有投标人均有约束力。当招标文件与补充文件就同一内容的表述不一致时，以最后发出的书面文件为准。

3、招标文件的解释权归招标人、招标代理机构所有。

（三）招标文件的澄清

1、供应商对招标文件如有疑问要求澄清，或认为有必要与招标人、招标代理机构进行技术交流的，供应商需将书面资料（《（项目名称）询问函》）在招标公告规定的询问截止时间前（对补充文件如有疑问要求澄清的，应在 24 小时内）以书面形式送达至招标代理机构，并与招标代理机构进行确认。招标代理机构有权对逾期收到疑问将不予受理、答复。

2、供应商要求澄清的资料应写明供应商全称、地址、邮编、传真、联系人、联系电话、电子邮箱、询疑日期并加盖供应商公章。

3、如有必要，招标人和招标代理机构对供应商所有要求澄清的问题都予以书面解答，澄清答复的文件为招标补充文件，作为招标文件的组成部分。

4、投标人在招标文件规定的询疑截止时间前未对招标文件提出疑问的，招标代理机构将视其对招标文件无异议。

（四）招标文件的修改

1、由于各种原因招标人可能在投标截止时间前以澄清、答复、修改、补充文件的形式修改完善招标文件。

2、澄清、答复、修改、补充文件发出后，原则上不改变招标文件规定的投标截止时间及开标时间。供应商如认为澄清、答复、修改、补充文件内容影响投标文件编制，须延长投标截止时间的，必须在收到澄清、答复、修改、补充文件后 24 小时内将意见和理由以书面形式向招标代理机构提出，否则，招标代理机构视供应商完全接受并有足够的时间编制投标文件且按规定时间进行投标。



3、供应商在收到澄清、答复、修改、补充文件后，应在 24 小时内以书面形式向招标代理机构确认已收到该澄清、答复、修改、补充文件，逾期未确认的招标代理机构有权视其已收到。对澄清、答复、修改、补充文件如有疑问要求澄清，应在 24 小时内将书面送达招标代理机构，并与招标代理机构进行确认，逾期提出的，招标代理机构可不予受理。如有必要，招标代理机构将以书面形式回复询疑人。

三、投标文件

（一）投标文件的编制

1、供应商应仔细阅读招标文件规定的所有内容，以保证能全面准确理解招标文件，并按照招标文件要求，详细编制投标文件，投标文件内容必须针对本次招标要求进行响应。

2、投标文件应按本须知第三、（二）条规定的内容和招标文件“第五部分 投标文件部分格式文件”的要求进行编写，如有必要，可以增加附页，作为投标文件的组成部分，“投标文件格式”中没有规定的可自行编制格式。电子文件须包含投标文件的全部内容，包括资格文件、商务及技术文件、报价文件（Word 格式，报价清单可采用 Excel 格式。）。。

3、投标人必须按招标文件的要求提供相关资料，并对招标文件中提出的所有内容要求给予实质性响应，须保证投标文件的准确、真实、明确。投标文件响应内容对招标文件要求如有偏离均应填写偏离表，如不填写，招标人有权视作投标文件完全响应招标文件要求。

4、投标人根据招标文件载明的标的采购项目实际情况，拟在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作交由他人完成的，应当在投标文件中载明。

5、投标文件（纸质文件）应用不褪色的材料书写、打印或复印，并按本须知“前附表”规定的数量及方式装订投标文件，需编制目录，逐页标注页码，并在封面上标明“正本”和“副本”。副本可以是正本的复印件。当副本和正本不一致时，以正本为准。当电子文件与纸质文件不一致时，以纸质文件为准。

6、投标文件应尽量避免涂改、行间插字或删除。如果出现上述情况，改动之处应加盖公章并由投标人的法定代表人签字或其授权代表签字或盖章。

7、投标文件必须按招标文件提供的格式签字或盖章。授权代表签字的，投标文件



应附法定代表人签署的授权委托书。

（二）投标文件的组成

1、资格文件（单独密封包装）

- （1）资格审查材料（按第五部分格式一要求提供）。

2、商务文件

- （1）投标声明函（格式见第五部分格式二）；
- （2）投标保证金交纳凭证（可为电子回单、网页截图或收据等）复印件；
- （3）法定代表人身份证明或附有法定代表人身份证明及授权代表为投标人在职员工的证明文件（投标人为其缴纳的社保记录或劳务合同等）的授权委托书（格式见第五部分格式三）；
- （4）商务评分中所需的材料（如有，详见评标办法等）；
- （5）以往业绩情况（如有，具体要求见评标办法，并按第五部分格式四要求编排）；
- （6）其他商务文件或说明（如有，如联合体协议、拟分包情况（分包内容、合作协议）等其他需要说明的商务响应文件）；
- （7）商务偏离表（“商务偏离”是指对“第四部分 合同文本”中条款的偏离。格式见第五部分格式五）。

3、技术文件

- （1）投标人应提供针对本项目的完整技术和服务解决方案，运输机械清单格式见第五部分格式六；
- （2）技术评分中所需的材料（详见评标办法，如其中有服务团队人员要求的，须按第五部分格式七格式编写，物流运输方案、售后服务方案，货物验收及安装调试方案，优惠条件及特殊承诺，培训计划等）；
- （3）其他技术文件或说明（如有）；
- （4）技术偏离表（“技术偏离”是指对“第三部分 项目技术及服务要求”中条款的偏离。格式见第五部分格式五）。

4、报价文件（单独密封包装）

- （1）开标一览表（格式见第五部分格式八）；
- （2）报价明细表（格式见第五部分格式九）；
- （3）小微企业/监狱企业声明函/残疾人福利性单位声明函（如为小微（监狱）企业且提供的是本企业或其他小微（监狱）企业制造的货物的投标人填写，格式见第五部



分格式十)。

投标人的投标文件必须按照招标文件要求制作，并按顺序装订。有“格式见第五部分格式X”的须按照格式填写。混乱的编排导致投标文件被误读或评标委员会查找不到有效文件是投标人的风险。

投标人可根据第六部分评分办法中的评标细则内容编制《投标文件自评表》附于投标文件首页，并详细注明对应材料页码。

评标委员会可视情况要求投标人提供原件，如投标人不能在规定时间内提供原件核实，其投标文件中提供的复印件即无效。

(三) 投标报价

1、报价组成

投标报价是履行合同的最终价格，包括完成本项目所需的全部费用，具体包括：

- 1) 基础费用，包含仪器拆机、仪器装机、简单测试、通电检查；
- 2) 包装费用，包含仪器专业材质打包、定制箱体等；
- 3) 物流费用，专业仪器搬运经验物流，含运输、吊装、就位等；
- 4) 风险准备金，包含仪器测试调试，标准品校准，可能出现的仪器故障维修等。
- 5) 其他，起重机装吊，运输车搬运，加固平台建设，设备装吊，设备入场，仪器安装及调试等工作内容。

等为完成本项目所需的一切费用均计入报价，招标人不再另行支付中标价以外的其他款项及供应商需承担招标文件及合同明示或者暗示的所有责任、义务和风险。

若本须知“前附表”规定允许进口产品投标的，投标报价还应包括：

(1) 投标截止时间前已经进口的货物：货物在从关境外进口时已交纳或应交纳的全部关税、增值税和其它税；

(2) 需从中华人民共和国境外提供的货物：货物在从关境外进口时已交纳或应交纳的全部关税、增值税和其它税（本须知“前附表”规定可办理免税的除外）以及委托具有进出口代理权的机构办理进口事宜所需的所有费用。

(3) 本须知“前附表”即使明确可免关税，如因国家（海关）政策等原因导致无法免关税的，关税由招标人承担；如因供应商原因导致无法办理的，合同价不予调整，关税由供应商承担，报价范围按前款（1）条执行。

产品及服务须达到招标文件规定的质量标准及使用要求。

2、其它费用处理



招标文件未列明，而投标人认为必需的费用也需列入报价。投标人在投标报价中应充分考虑所有可能发生的费用，否则招标人将视投标总价中已包括所有费用。

3、投标货币

投标文件中价格全部采用人民币报价。

若本须知“前附表”规定允许进口产品投标的，投标人应将外币金额折算为人民币金额，并由投标人承担汇率变动风险。

报价应是唯一的，不接受有选择的报价。

4、投标人对在合同执行中，除上述费用及招标文件规定的由中标人负责的工作范围以外需要招标人协调或提供便利的工作应当在投标文件中说明。

5、报价是中标的一个重要因素，但最低报价不是中标的唯一依据。

（四）投标有效期

1、投标文件合格投递后，自投标截止日期起，至前附表规定的日期内有效。合同签订后，投标文件作为合同附件，投标文件有效期同合同有效期。

2、招标人如因故推迟投标截止时间，将以书面形式通知所有投标人。在这种情况下，招标人与投标人以前在投标截止期方面的全部权利、责任和义务，将适用于延长至新的投标截止期。

3、投标人可拒绝接受延期要求而不会导致投标保证金被没收。同意延长有效期的投标人不能修改投标文件。

（五）投标保证金

1、投标人应前附表的要求提交投标保证金。

2、投标人应在招标文件规定的投标截止时间前自行办妥投标保证金交纳手续。投标保证金的交纳时间以“招标公告”中指定账户实际收到交纳的资金为准。招标代理机构将拒绝未能按规定时间和数额提交投标保证金的投标文件。

3、投标人在交纳保证金时，需在进账凭证上明确用途和投标项目，并注明联系方式，以便查对核实，所交保证金手续不得重复使用，一项目一收退。投标保证金交纳后，将投标保证金交纳凭证（电子回单、网页截图或收据等）复印件编入投标文件。

4、未中标供应商的投标保证金将在中标通知书发出后五个工作日内全额退还。中标人的投标保证金将在合同签订后五个工作日内全额退还。

5、供应商办理投标保证金退还手续时需提供投标保证金交纳凭证（电子回单、网页截图或收据等）及投标人收款账户信息。



6、如投标人有下列情况，将不予退还投标保证金：

- (1) 投标人在投标有效期内撤回投标文件的；
- (2) 未按规定提交履约保证金的（如要求提交履约保证金）；
- (3) 投标人在投标过程中弄虚作假，提供虚假材料的；
- (4) 中标人无正当理由不与或未在规定时间内与招标人签订合同；
- (5) 将中标项目转让给他人或者在投标文件中未说明且未经招标人同意，将中标项目分包给他人的；
- (6) 拒绝履行合同义务的；
- (7) 其他严重扰乱招投标程序的。

四、投 标

（一）投标文件的密封、包装与标记

1、投标人应按本须知“前附表”规定的方式密封包装并标记投标文件，没有密封包装的投标文件，将被当场拒绝。

2、未按要求加写标记的投标文件，招标组织机构将不承担投标文件错放或提前开封的责任。

（二）投标文件的递交

1、投标人应按本须知“前附表”规定的时间、地点将投标文件递交给招标代理机构，招标代理机构将拒绝接受逾期送达或未送达至指定地点的投标文件。

2、招标人如因故推迟投标截止时间，将以书面形式通知所有投标人。在这种情况下，招标人与投标人以前在投标截止期方面的全部权利、责任和义务，将适用于延长至新的投标截止期。

（三）投标文件的修改与撤回

1、投标人递交投标文件以后，在规定的投标截止时间之前，可以书面形式对投标文件进行补充、修改，修改文件须加盖单位公章，并由法定（授权）代表人签字盖章，在投标截止时间以后，不能修改、补充投标文件。

2、投标人的修改文件，应按本须知规定编制、密封、标志和递交，如果一份投标文件有几份函件时，应注明哪一份有效，否则所作修改视为无效。

3、在投标截止日期与招标文件中规定的有效期终止日之间的这段时间内，投标人



不能撤回投标文件，否则其投标保证金将不予退还。

（四）投标样品的递交与退还

1、投标人应按本须知“前附表”及“第三部分 项目技术及服务要求”的要求提供样品。

2、样品为投标文件的补充，仅作辅助评标用，但其应能真实反应投标货物的参数性能指标，所提供样品与投标文件不符以投标文件为准。

3、本须知“前附表”规定样品标识为“明标”的，投标人须在样品本体明显位置标注“项目(标项); 投标人全称; 样品总件数-第几件”(A 项目, 标项 B, XX 公司 16-1)。

4、本须知“前附表”规定样品标识为“暗标”的，投标人样品任何地方均不得出现投标人信息，否则视同未提交样品。

5、投标人样品应于开标结束前到达本须知“前附表”规定的地点，否则视为未提交样品。

6、投标人样品应于本须知“前附表”规定的时间起 5 个工作日取回。

7、本须知“前附表”规定中标样品“封存至验收”或“抵扣采购数量”的，中标人应将样品运送至招标人指定地点，期间应保证到达目的地的样品与评标样品完全一致。

8、样品制作、安装、运输、拆除等递交、退还样品所需要费用由投标人自行承担。

9、样品的包装应方便样品运输、保存并二次包装，否则投标人取回样品时需自行携带包装。

五、开 标

（一）开标准备

1、招标代理机构将按“招标公告”（包括后续可能发布的更正公告、补充文件）规定的时间和地点开标，各投标人代表（法定代表人或授权代表）应准时参加，携带本人身份证或公安机关出具的临时身份证明或港澳台胞证或护照原件（其他诸如驾驶证、市民卡等一律视为未提供有效的身份证明）。如投标人代表不能出示有效身份证明视同投标人代表未到场，事后不得对采购相关人员、开评标过程、开标结果提出异议，并无权代表投标人签署开、评标现场需要的相关文件。投标人代表未到场签字确认或者拒绝签字确认的，不影响评标程序继续进行。



2、现场工作人员接收投标文件，并组织投标人代表登记、签到。无关人员将被拒绝进入开标现场。

（二）开标程序

采取**第一步拆封资格文件、第二步拆封商务技术文件、第三步拆封报价文件**的顺序进行。具体按以下程序进行：

1、主持人宣布开标，介绍开标现场的人员情况，宣读递交投标文件的投标人名单、开标纪律、应当回避的情形等注意事项，组织投标人签署不存在影响公平竞争的《招标活动现场确认声明书》。

2、投标人代表或公证人员查验投标文件密封情况。

3、拆封资格文件对投标人资格审查。采购人或采购代理机构将首先审查各供应商的资格条件是否满足招标文件的要求。采购人或采购代理机构对投标人所提供的资格证明材料仅负审核的责任。如发现投标人所提供的资格证明材料不合法或不真实，采购人可取消中标资格并追究投标人的法律责任。资格审查通过的投标单位进入第二步拆封商务、技术文件；资格审查未通过的投标单位，退还其商务、技术文件及报价文件。

4、拆封商务、技术文件，现场工作人员按投标人提交投标文件的先后顺序当众拆封符合密封及递交要求的商务、技术文件，核验出席开标活动现场的投标人代表及相关单位人员身份，查验、核实投标人投标保证金交纳情况，清点投标文件（包括正本、副本）数量，同时当场制作并打印《商务、技术文件开启记录表》，由投标人代表、唱标人、记录人和现场监督员在开启记录表上签字确认（不予确认的应说明理由，否则视为无异议）。

5、将投标文件中密封的报价文件（含开标<报价>一览表、报价明细表等，下同）现场集中封存保管等候拆封，将拆封后的商务和技术文件由现场工作人员护送至指定的评审地点，同时告知投标人代表拆封报价文件的预计时间。

6、商务和技术评审结束后，主持人宣告商务和技术评审无效投标人名称及理由，其代表可收回未拆封的报价文件并签字确认；公布经商务和技术评审符合采购需求的投标人名单，采用综合评分法的，将同时公布其商务和技术得分情况。

7、拆封投标人报价文件，宣读开标（报价）一览表有关内容，同时当场制作并打印开标记录表，由投标人代表、唱标人、记录人和现场监督员在开标记录表上签字确认（不予确认的应说明理由，否则视为无异议）。唱标结束后，现场工作人员将报价文件及开标记录表护送至指定评审地点，由评标委员会对报价的合理性、准确性等进行审查



核实。

8、评标结束后，主持人公布中标（成交）候选人名单，及招标人最终确定中标或成交供应商名单的时间和公告方式等。

（三）开标（开启）后投标人代表当场对开标（开启）结果进行签字确认，投标人代表未在开标（开启）记录上签字的，均视为对开标（开启）结果予以默认。

（四）开标结束后，如发现开标结果与投标文件不一致者，除评标委员会认定的特殊情况应另行处理外，其开标结果不予纠正。

（五）投标文件有下列情况之一的将不予接受：

- 1、在投标文件递交截止时间以后送达的投标文件；
- 2、投标文件没有密封包装或者包装不妥（“包装不妥”是指在送交途中严重破损或失散等能直接接触到投标文件的包装）；
- 3、仅以非纸制文本形式的投标文件。

（六）经开标（开启）后递交至评标委员会的投标文件，仍需接受相关符合性的检查，并有可能在评标过程中被判断为无效。

六、评 标

（一）评标组织

本项目评标委员会由 5 人(含)以上单数的人员组成，负责对投标文件进行审查、质询、评审和比较等。评标委员会由采购咨询专家和招标人代表组成，其中采购咨询专家人数不少于成员总数的三分之二。

（二）评标原则

- 1、竞争优选；
- 2、公平、公正、科学合理；
- 3、价格合理，方案、产品先进可行；
- 4、反对不正当竞争。

（三）评标纪律

评标委员会成员要严格遵守评标纪律、保密、回避等相关规定，依法独立履行评标职责，客观、公正、审慎参与评标工作；

- 1、严格遵守评标时间，因突发情况确实不能按时参加评标的，应事先告知招标组



织机构；

2、服从招标组织机构的现场管理，主动出示身份证明，进入评标区域后应主动寄存移动通讯工具，按要求佩戴工作牌；

3、与投标人或评标委员会其他成员存在利害关系的，要主动回避，自觉签订《政府采购评审人员廉洁自律承诺书》；

4、保持评标现场安静，不在评标现场随意走动，因发生不可预见情况确需与外界联系或暂时离开评标现场的，应向现场监督员说明情况，征得同意后在监控区域内进行相关活动，并应接受相关工作人员的监督；

5、自觉遵守职业道德，尊重招标人代表和投标人代表，配合招标组织机构回答投标人代表提出的有关异议；

6、不得将评标过程、结果和投标人的商业秘密透露给任何单位和个人。未公告评标结果前不准泄露评标结果，不准将评标资料带出会场；

7、评标过程中，涉及到相关法律法规不清楚之处的，由招标人监管部门或请示权威部门作出法定解释，涉及到招标文件的由编制招标文件的机构和部门负责解释。

8、如实行暗标评审的，其投标文件和产品样品的评审编号和编号保管，由监督人员负责；在评标委员评分完成后，再将投标人的投标文件和提供的产品样品编号交评委。

（四） 评标程序

1、资格审查，经其书面授权的招标人代表或经其书面授权的招标代理机构代表招标人按照招标文件要求对投标人逐一进行资格审查，资格审查通过的投标单位进入商务技术文件的评审；

2、在评标专家中推选评标委员会组长，优先推选资深专家为组长；

3、评标委员会组长召集成员认真阅读招标文件以及相关补充、质疑、答复文件、项目书面说明等材料，熟悉招标项目的基本概况、质量要求、数量、主要技术标准或服务需求，合同主要条款，投标文件无效情形，评标方法、评标依据、评标标准等；

4、商务、技术文件的符合性审查，评标人员对通过资格审查的各投标文件商务、技术部分的有效性、完整性和响应程度等进行审查，确定是否对招标文件作出实质性响应；

5、商务、技术评分，评标人员按招标文件规定的评标方法和评标标准，依法独立对投标文件商务、技术部分进行评估、比较，并给予评价或打分，不受任何单位和个人的干预；



6、评标人员对各投标文件非实质性内容有异议或异议，或者审查发现明显的文字或计算错误等，及时向评标委员会组长提出。经评标委员会商议认为需要投标人作出必要澄清或说明的，应通知该投标人代表以书面形式作出澄清或说明；

7、评标人员对商务、技术部分评审结果进行确认，现场监督员对评审结果签署监督意见。如发现分值汇总计算错误、分项评分超出评分标准范围、客观评分不一致以及存在评分畸高、畸低情形的，应由相关人员当场改正或作出说明；拒不改正又不作说明的，由现场监督员如实记载后存入项目档案资料；

8、报价文件的符合性审查，对开启的投标文件报价部分的进行有效性、完整性和响应程度等进行审查，确定是否对招标文件作出实质性响应；

9、价格评分，评标人员按招标文件规定的评标方法和评标标准，对有效的投标文件的报价部分进行小微企业、监狱企业、残疾人福利性单位等政策功能的评标价格调整并打分；

10、评标人员对报价部分评审结果进行确认；

11、评标委员会根据评审汇总情况和招标文件规定确定中标（成交）候选供应商排序名单；

12、起草评审报告，所有评审人员须在评审报告上签字确认。

（五）投标文件的鉴定

1、评标委员会将审查每份投标文件是否实质上响应了招标文件的要求。重大偏离和保留、细微偏离由评标委员会鉴定。如发现投标文件与招标文件要求有重大偏离和保留，其投标文件将被作无效标处理。投标人不得通过修正或撤消不符合招标文件要求的重大偏离和保留从而使其投标文件实质性响应招标文件要求。但允许投标文件在实质性满足招标文件要求的前提下出现的细微偏差，在详细评审时可按评标办法对细微偏差做出不利于该投标人的评审。

2、投标文件正本和副本如有不一致之处，以正本为准。电子文件与纸质文件不符时以纸质文件为准。对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

3、无效标情形

评标委员会依照招标文件的要求和规定对投标人的投标文件进行资格及符合性审查，审查过程中评标委员会可以要求投标人提交下列审查项所需的有关证明和证件的原件，以便核验。评标委员会按少数服从多数原则认定投标文件存在以下情况之一的，其资格或符合性审查不予通过，作无效标处理，不再进行进一步评审：



(1) 资格审查时出现:

- 1) 投标人未能提供满足招标文件的资格要求资格文件;
- 2) 经查询存在不良信用记录的;
- 3) 被有关行政监管部门通报限制投标且在限制期内的;
- 4) 不符合资格审查条件的其他情形。

(2) 商务、技术文件的符合性审查时出现:

- 1) 未按招标文件要求提供投标保证金或提供的投标保证金有缺陷而不能接受的;
- 2) 商务、技术文件份数不足或未按招标文件要求装订、盖章、签署(仅限需由法定代表人或其授权代表签字的材料未由法定代表人或其授权代表签字或盖章的)的;
- 3) 与招标文件有重大偏离(包括未响应或负偏离或不符合带有“▲”标记的条款的)或缺漏的投标文件;
- 4) 未提供或未如实提供投标货物的技术参数;投标文件标明的商务、技术响应或偏离与事实不符或虚假投标的;
- 5) 未允许进口产品投标, 部分或全部使用进口产品投标的;
- 6) 技术方案不明确, 存在一个或一个以上备选(替代)方案且未申明哪个有效的;
- 7) 未提供有效投标声明函及投标代表人身份证明的投标文件;
- 8) 投标文件有招标方不能接受的附加条件的;
- 9) 不符合法律、法规和本招标文件规定的其他实质性要求的。

(3) 报价文件的符合性审查时出现:

- 1) 报价文件份数不足或未按招标文件要求装订、盖章、签署(仅限需由法定代表人或其授权代表签字的材料未由法定代表人或其授权代表签字或盖章的)的;
- 2) 与招标文件有重大偏离(包括未响应或负偏离或不符合带有“▲”标记的条款的)或缺漏的投标文件;
- 3) 投标报价不明确, 存在一个或一个以上备选(替代)报价且未申明哪个有效的;
- 4) 投标报价超预算的(含分项预算);
- 5) 未采用人民币报价或未按招标文件标明的币种报价;
- 6) 未提供有效开标一览表的投标文件;
- 7) 未允许进口产品投标, 部分或全部使用进口产品投标的;
- 8) 投标报价明显低于成本价的, 投标人又不能在规定时间内作出合理说明或提供相关证明材料;



9) 投标文件有招标方不能接受的附加条件的;

10) 不符合法律、法规和本招标文件规定的其他实质性要求的。

4、投标报价的错误修正

评标委员会将对确定为实质上响应招标文件要求的投标文件报价部分进行校核, 看其在投标报价方面是否有计算、累计或表达上的错误, 修正错误的原则及顺序如下:

(1) 投标文件中开标一览表(报价表)内容与投标文件中明细表内容不一致的, 以开标一览表为准;

(2) 投标文件的大写金额和小写金额不一致的, 以大写金额为准;

(3) 如分项价格或单价有遗报, 应视作已含在投标总价中; 其投标总价不予调整。其分项价或单价由评标委员会在投标总价不变的前提下根据合理的原则对其予以确定;

(4) 如有多报、重报, 其投标总价在评标过程中不予调整。如其中标, 其合同价按其投标单价予以调整;

(5) 单价金额小数点有明显错位的, 应以总价为准, 并修改单价。

按上述修正错误的原则, 调整或修正投标文件的投标报价。经投标人确认后, 调整后的投标报价对投标人起约束作用。如果投标人不接受或者投标人在评标结束之前不能到场确认的, 评标委员会将把调整或修正后的投标报价作为该投标人的投标报价, 进入商务报价评标, 但不接受修正的投标人最终将丧失其中标候选人资格。

7、废标

在招标采购中, 出现下列情形之一的, 本项目废标:

(1) 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的;

(2) 出现影响采购公正的违法、违规行为的;

(3) 投标人的报价均超过了采购预算, 采购人不能支付的;

(4) 因重大变故, 采购任务取消的。

(六) 投标文件的澄清

1、为了有助于投标文件的审查、评价和比较, 评标委员会可以个别地要求投标人对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致、有明显的文字和计算错误的内容等进行澄清并做出书面答复。书面答复须由投标人代表签字(或盖章)并作为投标文件的一部分。

2、投标人对投标文件的澄清不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。



（七）评标办法

详见“第六部分 评标办法”。

（八）评标内容的保密

1、公开开标后，直到公告中标单位止，凡属于审查、澄清、评价和比较投标的所有资料，都不向投标人或与评标无关的其他人泄露。

2、在投标文件的审查、澄清、评价和比较以及确定中标人过程中，投标人对招标人、招标代理机构和评标委员会施加影响的任何行为，都将导致取消资格。

六、定 标

（一）定标

评标委员会将根据招标文件和有关规定，履行评标工作职责，以评标办法为标准，全面衡量各投标人对招标文件的响应情况。对实质上响应招标文件的投标人，以打分的方法，排出推荐中标的投标人的先后顺序，并按顺序提出授标建议。评标结果报经招标人同意，最终确定中标人。

（二）中标结果公告

在招标人确认中标结果后招标代理机构按相关政府采购规定将中标结果发布在原招标公告发布媒体。公告有效期为1个工作日。招标人、招标代理机构及评标委员会对未中标的投标人不作落标原因解释。

（三）中标通知书

在公告中标结果的同时，招标人或者招标代理机构应当向中标人发出中标通知书。

七、合同签订及其他

（一）合同的签订

中标人接到中标通知书后按规定的日期、时间、地点，由法定代表人或其授权代表与招标人代表按照“第四部分 合同文本”内容签订《采购合同》。

所签订的合同不得对招标文件和中标人投标文件作实质性修改。招标人不得向中标供应商提出任何不合理的要求，作为签订合同的条件，不得与中标人私下订立背离合同实质性内容的协议。

招标文件及补充文件、中标人的投标文件及投标修改文件、评标过程中有关澄清文



件和中标通知书均作为合同附件。

如中标人拒绝承担中标的项目、否认已经承诺的条件、未按规定时间与或提出招标人不能接受的条件致使合同无法签订的，或未按规定的时间与招标代理人签订合同的，招标人将取消其中标资格，不予退还其投标保证金，若不予退还的投标保证金仍不足以弥补招标人的损失，差额部分继续由其承担。同时招标人可根据评标委员会推荐的中标候选人先后顺序，将下一顺序的中标候选人作为中标人进行公告，或重新组织招标。

如签订合同并生效后，供应商无故拒绝或延期合格交货的，除按照合同条款处罚外，列入不良行为记录一次，并给予通报。

中标人因制造商原因无法供货导致无法签订合同的视为“中标后无正当理由不与招标人签订合同”。

（二）售后服务考核

将参照有关法律法规，对供应商进行考核，发现弄虚作假，偷工减料，以次充好，达不到国家、行业有关标准和技术文件规定的，一经查实，招标人将视情况终止合同。

（三）招标代理服务费

本次招标代理服务费按本须知“前附表”规定收取。



第三部分 项目技术及服务要求

一、项目概况及搬迁清单

序号	设备名称	是否进口	数量	计量单位	预算总价(元)	经费财务代码	经费名称	批复预算号	采购执行书号	需求部门	联系人及电话
1	大型精密仪器拆装、搬迁、调试	否	1	批	4550263.00	/	公共事务管理处搬迁经费开支	HZZFCG-YS-2018-06783	杭政采分-2018-01152	医学院	王志国 18857107157

序号	系别名称(实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值(万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备使用时间	仪器类型	备注
1	基础医学-生理实验室	人体机能实验教学系统	PowerLab 26T	10.6904	5	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
2	基础医学-生理实验室	血管张力系统	DMT610	24.633	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
3	基础医学-生理实验室	多导数据采集系统	ADInstruments Powerlab 8/30	22.320001	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
4	基础医学-解剖	样本柜(含样本)	厂家定制	50.0	1批	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
5	基础医学-解剖	人体标本	人体标本	1000.0	1批	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
6	基础医学-解剖	卧式镗铣床	TK6305	48.8	1批	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
7	医学实验中心	冰冻切片机	美康 HM550	22.95	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
8	医学实验中心	组织处理机	美康 STP-120	11.9	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
9	医学实验中心	波片染色机	美康	15.3	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
10	医学实验中心	石蜡切片机	美康 HM335E	15.3	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
11	医学实验中心	正置显微镜	奥林巴斯 BX51	12.359	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
12	医学实验中心	倒置式生物显微镜	OLYMPUS IX51	17.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
13	医学实验中心	荧光定量PCR仪	7300RT	37.765	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
14	医学实验中心	荧光光度计	fluoroskan ascent	20.7205	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
										备的电脑
15	医学实验中心	液相色谱仪	WATERS 高效	34.244	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
16	医学实验中心	全自动生化仪	HITACHI7020	49.555	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
17	医学实验中心	酶标检测仪	CLINIBI0128C-400	10.32	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑
18	医学实验中心	荧光显微镜	LEICA DM IL HC(德国)	19.78	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑
19	医学实验中心	原子吸收光谱仪	PE-700	48.535	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
20	医学实验中心	流式细胞计	BD FACSCALIBUR	70.2	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
21	医学实验中心	冻干机	Modulyod	11.56	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括相应小设备
22	医学实验中心	化学发光凝胶图片仪	Odyssey	39.16	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
23	医学实验中心	等电聚焦电泳仪	GE Ettan IPGphor 3	38	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑
24	内科实验	Simbaby Laerda	1245-05050	35.625	1	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
25	内科实验	除颤监护仪	PHLISM4735A	10	1	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
26	内科实验	综合模拟人	laerad1211	35.625	1	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
27	内科实验	彩色超声诊断系统	HD6	48.6	1	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
28	内科实验	心肺听触诊与腰部触诊设备 1	上海弘联	10.956	11	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
29	内科实验	心肺听触诊与腰部触诊设备 2	营口巨成	14.38	11	下沙	仓前或市二	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
30	护理	人工呼吸机	Evita	27.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
31	护理	HIS 系统	上海艾康	38	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需专业搬迁, 最好原厂搬迁, 需安



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
										装并设置好医院电子管理系统软件
32	护理	超级综合模拟人	美国 HPS	250	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需专业搬迁, 最好原厂搬迁, 包括布线、吊塔安装和仪器调试等
33	护理	护理直播车	Arxsys	34.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
34	健康管理系	动脉硬化仪	Vs-1000	14.7	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑、床和桌椅
35	健康管理系	触摸式六参数快速检查系统	RS-681	19.1	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑和桌椅
36	健康管理系	超声骨密度仪	UBD 2002A	13	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁, 包括设备的电脑和桌椅
37	健康管理系	人体能量仪	Auramed	14	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	包括设备的电脑和桌椅
38	健康管理系	床垫式睡眠呼吸监测系统	北京新兴阳升	34.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁, 包括设备的电脑、床和桌椅
39	健康管理系	全自动全身健康扫描	DDFAD-2	72	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
40	健康管理系	健康亭(自助健康体检)	倍泰	47.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
41	健康管理系	舌面脉信息采集体质辨识系统	DS01-A	47.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
42	健康管理系	透视镜+体检车	FS-500DDR	114.9	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
43	健康管理系	中医经络检测仪	JK-02A	15.4	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	包括设备的电脑和桌椅
44	健康管理系	荧光定量 PCR 仪	quantstudio 6 fiex	38.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	包括设备的电脑和桌椅



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
45	外科实验室	手术摄像示教系统	system one	18.5	1	下沙	市二院	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
46	外科实验室	耳鼻喉内窥镜及单 晶片摄像系统	德国 WOLF—laryngoscope	27	1	下沙	市二院	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
47	外科实验室	高级仿真标准生理 模拟人	GD/H1200.100168000	16.8	1	下沙	市二院	2019-9-2	特殊	常规搬运
48	外科实验室	院前急救智能综合 训练模拟人	GD/ACLS8000D	12.8	1	下沙	市二院	2019-9-2	特殊	常规搬运
49	药学、预防医学	全自动点样仪	岛津	14.43	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
50	药学、预防医学	薄层色谱扫描仪	岛津 CS-9301	16.065	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁，并维 修及技术升级
51	药学、预防医学	高效液相色谱仪	安捷伦 1200	26.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
52	药学、预防医学	火焰荧光光度计	PF6-3	15.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁并重新 安装通风设施
53	药学、预防医学	多功能流化床	环世微丸公司 DPL-1	11.64	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
54	药学、预防医学	核酸蛋白成像系统	TANON-4200SF	12.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
55	药学、预防医学	微波消解仪	美国 MARS5	17.3	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
56	药学、预防医学	气相色谱仪	岛津 GC2010	15.3	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
57	药学	高效液相色谱	日本岛津 SPD-20AT	15	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁，包括 设备配套的电脑、 桌椅
58	药学	冷冻干燥机	LABCONCO	10	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁，包括 设备配套的真空 泵、冻干瓶
59	药学	科学计算、药物设 计集群	DELL	50	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁（拆卸 及安装），包括集 群配套的机柜、交 换机、打印机、电 脑和桌椅
60	神经药理学实验 室	冰冻切片机	Thermo HM525	14.98	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
61	神经药理学实验室	生物显微镜	BX51	11.2538	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
62	神经药理学实验室	凝胶成像系统	Bio-Rad Chem DOX	17.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
63	神经药理学实验室	无创血压仪及保温台	BP2010A	10.7	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
64	预防医学系	多功能酶标仪 含: Multiwash	Molecular Device M3	29.9	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
65	预防医学系	荧光定量 pcr 仪	ThermoFisher PikoReal96	18.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
66	预防医学系	多频脑干诱发电位测试仪	Eclipse	34.6	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
67	预防医学系	隔音听力测试室	杭州汉克斯	10	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
68	预防医学系	高效液相色谱仪	Waters 1525	30	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	★需原厂协助专业搬迁, 并做好环境配套
69	预防医学系	环境 PM2.5 实时暴露舱	巨康	18	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	★需原厂搬迁并做好环境配套
70	口腔医学	口腔教学数字化评估系统	德国 KAVO	61.47259	1	下沙	未知	2019-9-2	常规	常规搬迁
71	基础医学-组胚、病解	基础医学部数码显微系统	pb-10	52.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
72	基础医学-组胚、病解	数码显微互动实验室设备	pb-10	52.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
73	炎症和免疫调控实验室	纯水系统	Milipore	13.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
74	炎症和免疫调控实验室	化学发光体分析仪	DLReady	13.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
75	炎症和免疫调控实验室	荧光定量仪	7500	34.6	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
76	炎症和免疫调控	倒置荧光显微镜及	TS100-F	11.9	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
	实验室	成像系统								
77	炎症和免疫调控 实验室	研究级正置显微镜	90i	27.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
78	炎症和免疫调控 实验室	化学成光成像系统	cliemion	17.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
79	炎症和免疫调控 实验室	超速冷冻离心机	ThermoST16R	10	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
80	炎症和免疫调控 实验室	非触式全自动超声 波破碎仪	Bioruptor UCD-300T0	17.4	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
81	炎症和免疫调控 实验室	细胞核转染仪系统 核心单元	4DNucleofector	11	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
82	炎症和免疫调控 实验室	细胞核转染仪系统 X 单元	4DNucleofector	10.75	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
83	炎症和免疫调控 实验室	落地式高速冷冻离 心机	AvantiJ-26sXP	45	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
84	衰老研究所	化学与生物发光酶 标仪	Thermo Luminoskan Ascent	11	1	科技园	仓前	2019-9-28	常规	常规搬迁
85	衰老研究所	动物氧气控制系统	BioSpherix/P360	18.5	1	科技园	仓前	2019-9-27	常规	★需专业搬迁
86	衰老研究所	冷冻离心机	Thermo ST40R	13	1	科技园	仓前	2019-9-26	常规	常规搬迁
87	衰老研究所	生物信息学服务器	曙光 I620-G10	39.785	1	科技园	仓前	2019-9-25	特殊	需专业搬迁（包括 拆卸及安装、调 试），并做好环境 配套，包括专用空 调、除湿机及电脑 桌椅一套
88	衰老研究所	细胞能量分析仪	XFe96	167.5	1	科技园	仓前	2019-9-24	特殊	★需原厂搬迁
89	衰老研究所	高效液相色谱仪及 色谱柱	Waters	104.5	1	科技园	仓前	2019-9-22	常规	需专业搬迁
90	衰老研究所	高压细胞破碎仪	SPCH-10	24.98	1	科技园	仓前	2019-9-21	常规	需专业搬迁
91	衰老研究所	IVC 笼架	高密度型	22.8	3	科技园	仓前	2019-9-20	常规	需专业搬迁，并做



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
										好环境配套, 包括 房间隔断、通风和 温度控制
92	衰老研究所	高通量筛选摇床	ZY-PH08	29	1	科技园	仓前	2019-9-19	常规	常规搬迁
93	衰老研究所	晶体观察级显微镜	尼康 SMZ18	11.3	1	科技园	仓前	2019-9-18	常规	需专业搬迁
94	衰老研究所	凝胶成像仪	Versadoc MP 5000	43.372861	1	科技园	仓前	2019-9-17	特殊	需专业搬迁
95	衰老研究所	冷冻切片机	HM525	21.6315	1	科技园	仓前	2019-9-16	常规	需专业搬迁
96	衰老研究所	高级正置荧光显微镜	Axio Imager M2	74.7	1	科技园	仓前	2019-9-15	常规	★需原厂搬迁
97	衰老研究所	高级倒置荧光显微镜	Axio Observer Z1	79.8	1	科技园	仓前	2019-9-14	常规	★需原厂搬迁
98	衰老研究所	水迷宫	Ethovision XT	19.54375	1	科技园	仓前	2019-9-13	特殊	常规搬迁
99	衰老研究所	流式细胞分选仪	BD INFLUX	383.5	1	科技园	仓前	2019-9-12	特殊	★需原厂搬迁
100	衰老研究所	细胞甩片仪器	Shandon Cytospin	10.9975	1	科技园	仓前	2019-9-11	常规	常规搬迁
101	衰老研究所	激光显微切割系统	CellCut Plus	179.9	1	科技园	仓前	2019-9-10	特殊	★需原厂搬迁, 并 做好环境配套, 包 括房间隔断, 温度 和光线控制等
102	衰老研究所	流式细胞分析仪	BD FACSCalibur	56.811	1	科技园	仓前	2019-9-9	特殊	★需原厂搬迁
103	衰老研究所	全自动生化分析仪	日立 7180+ISE	79.98	1	科技园	仓前	2019-9-7	特殊	需专业搬迁
104	衰老研究所	全自动数字切片扫描仪	Pannoramic MIDI	68.9	1	科技园	仓前	2019-9-6	常规	需专业搬迁
105	衰老研究所	正置荧光显微镜	Axio Lab A1	30.2	1	科技园	仓前	2019-9-5	常规	需专业搬迁
106	衰老研究所	细胞计数仪	Roche Casy HT	26.796	1	科技园	仓前	2019-9-4	常规	常规搬迁
107	衰老研究所	微量紫外分光光度计	ND-8000	18.4175	1	科技园	仓前	2019-9-3	常规	常规搬迁
108	衰老研究所	动物代谢笼	PhenoMaster 994640-LM-008	178	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁, 并 做好环境配套, 包 括房间隔断、温度 控制等



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
109	衰老研究所	流式细胞分析仪	BD LSR Fortessa	305.5	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	★需原厂搬迁
110	衰老研究所	轮转切片机	HM355S	21.6315	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
111	衰老研究所	自动纯化仪	Kingfisher Flex	47.416138	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
112	衰老研究所	蛋白纯化系统	AKTA Purifier UPC10	47.8515	2	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
113	衰老研究所	离心机	Thermo Scientific Stratos	10.58172	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
114	衰老研究所	离心机	Thermo Scientific X3 R	42.9678	3	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
115	衰老研究所	超速离心机	CP100WX	48.975	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
116	衰老研究所	X射线辐照仪	Red Source RS2000XE	149.845	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
117	衰老研究所	高速落地式离心机	Thermo Evolution RC	30.5712	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
118	衰老研究所	多功能酶标仪	Thermo Varioskan Flash	43.84895	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
119	衰老研究所	观察级倒置显微镜	Axiovert 40	18.878797	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
120	衰老研究所	倒置荧光显微镜	Axiovert 40 CFL	30.2	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
121	衰老研究所	激光扫描分子成像 系统	Typhoon FLA 7000 IP	38.6509	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
122	衰老研究所	程序降温仪	Thermo 7457	21.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
123	衰老研究所	染色体分析显微镜	Axio Imager A2	79.6	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	★需原厂搬迁
124	衰老研究所	高分辨率活细胞工 作站	Deltavision Elite	192	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁，并 做好环境配套，包 括房间隔断，光线 控制等
125	衰老研究所	全自动细胞分析仪	XT-2000i	58.50043	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
126	衰老研究所	共聚焦显微镜	LSM710 NLO	450	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁，并 做好环境配套，包 括房间隔断，光线 控制等
127	衰老研究所	研究级立体显微镜	SteREO Discovery. V20	50	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
128	衰老研究所	脉冲场电泳仪	CHEF Mapper XA System	25.50625	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
129	衰老研究所	单细胞基因表达定 量图谱系统	BioMark HD MHA	199.3	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁，并 做好环境配套



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
130	衰老研究所	纯水仪	Purelab 7120+ Ultra Analytic	15.888	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
131	衰老研究所	纯水仪	Milli-Q Direct 16	10.865	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
132	衰老研究所	高分辨率磁式等离子质谱仪	NexION 300D	196	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	★需原厂搬迁, 并做好环境配套, 包括通风设计和安装等
133	衰老研究所	观察级倒置显微镜	Axio Vert A1	39.9	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
134	衰老研究所	荧光定量 PCR	Bio-Rad CFX96	35.262	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
135	衰老研究所	荧光定量 PCR	Life Technologies Q7	59.6	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
136	衰老研究所	DNA 片段化仪	Covaris/M220	12.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
137	衰老研究所	全自动石蜡脱水仪	Eecelsior	10.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
138	衰老研究所	双色红外激光成像仪	Odyssey Sa	29.9	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
139	衰老研究所	全自动超声破碎仪	UCD-300 T0	16.89375	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
140	衰老研究所	冻干机	APLHA 2-4LSC	39.9	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
141	衰老研究所	全波长读数仪	Thermo MultiskanGO	0.99962	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
142	衰老研究所	小动物呼吸功能检测系统	EMMS eDacq	41.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
143	衰老研究所	冷冻研磨机	SPEX 6775	13.46	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
144	衰老研究所	荧光定量 PCR 仪	QuantStudio 7 Flex	49.6	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
145	衰老研究所	核酸分离纯化系统	岛津 MCE-202 MultiNA	24.4	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
146	衰老研究所	高通量测序仪和石蜡包埋机	Miseq	130.6	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
147	衰老研究所	多功能实时无标记细胞分析仪	艾森 xCELLigence RTCA DP	50	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	★需专业搬迁
148	整合药学院	荧光定量 PCR 仪	Agilent stratagene M×3005P	28.44	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
149	整合药学院	毛细管层析系统	P/ACE MDQ	49.2315	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
150	整合药学院	气相色谱仪	GC-2010	23.56	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
151	整合药学院	超快速液相色谱仪	prominerneUFLC-20ADXr	43.3808	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
152	整合药学院	液质联用仪	Prominerne+LCMS-2010EV	127.68	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
153	整合药学院	倒置荧光显微镜	Nikon eclipse Ti-S	20.99785	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
154	整合药学院	红外光谱仪	Alpha-T	13.5565	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
155	整合药学院	紫外分光光度计	岛津 UV2550	19.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
156	整合药学院	高速大容量离心机	Beckman Coulter Avanti J-30I	39.03512	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	需专业搬迁
157	整合药学院	高压均质机	AH100B	12.4425	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
158	整合药学院	高压均质机	AH-PILOT	19	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
159	整合药学院	快速动力学反应系统（超低温微波化学合成和萃取系统）	CEM	46.926	1	下沙	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
160	整合药学院	二氧化碳超临界萃取仪	Spe-ed SFE	44.0109	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
161	整合药学院	冻干机	Christ ALPHA1-2LD PLUS	21.8331	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
162	整合药学院	高效液相色谱仪	Agilent1260	40.5	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
163	整合药学院	气相色谱仪	GC-2010Plus	34.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
164	整合药学院	10L 发酵系统	上海宝兴 BIOTECH-10BGZ	10.5	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
165	整合药学院	差示扫描量热仪	DSC204F1	30.5378	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
166	整合药学院	荧光分光光度计	rf-5301	13.9846	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
167	整合药学院	高效凝胶色谱仪	waters1525+2487+2414	26.2384	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
168	整合药学院	激光粒度分析仪	LS230	29.0472	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
169	整合药学院	生物发酵罐	比欧 L1523	40.28	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
170	整合药学院	小型经济型中试型全自动发酵系统	techfors-s	67.4498	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
171	整合药学院	蛋白纯化仪	AKTA prime plus	11.26062	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
172	整合药学院	不锈钢过滤器	Cogent uscale	15.2865	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
173	整合药学院	多功能检测仪	DTX880	25.079525	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
174	整合药学院	脉冲电泳仪	chefdr3	19.978	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁



序号	系别名称 (实验室)	仪器名称	品牌或主要规格配置	仪器价值 (万元)	数量	搬出地	搬入地	预计设备 使用时间	仪器 类型	备注
175	整合药学院	双向电泳仪	Ettan Ipgphor 3	30.7152	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
176	整合药学院	液相色谱仪	postar410	33.048	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
177	整合药学院	多肽合成仪	PS 3	28.0134	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
178	整合药学院	细胞分析仪器	Vi-cell	31.75075	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
179	整合药学院	分光光度计	ASTRANET	11.2428	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
180	整合药学院	全自动工作站	TECAN	126.16	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
181	整合药学院	冷冻干燥器	LABCONCO Freezone 6plus	38.394	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
182	整合药学院	超速离心机	Beckman Coulter Optima MAX-XP Ultracentrifuge	39.77612	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
183	整合药学院	(超临界) 高压化 学反应系统	HPR 系列	22.952	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
184	整合药学院	荧光成像系统	BIO-RAD GelDoc2000	17.6948	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
185	整合药学院	在线细胞发酵系统 (Nova 生化分析 仪)	Bioprofile300	74.9175	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
186	整合药学院	固定化酶反应器	BIOTECH-2M	127.68	1	科技园	仓前	2019-9-2	常规	常规搬迁
187	整合药学院	毛细管电泳定量质 谱仪	安捷伦 7100-6545	219.8	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
188	整合药学院	二维液相色谱仪	安捷伦 1260-1290	84.9	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
189	整合药学院	平行定量浓缩仪	MultiVap-8	21.96	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
190	整合药学院	真空离心浓缩仪	CENTRIVAP	14.95	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	常规搬迁
191	整合药学院	药物代谢模拟反应 器	POXY EC	49.4	1	下沙	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁
192	整合药学院	流式细胞仪	Cytoflex S	119.8	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	★需原厂搬迁
193	整合药学院	正置荧光显微镜	Ci-S	12	1	科技园	仓前	2019-9-2	特殊	需专业搬迁



备注： 1 标“★”符号，需要原厂专业搬迁或协助的，根据投标人投标文件中针对本项目的相关设备原厂服务授权函或以往合作协议书（有效期内）的数量等相关内容进行评分。

2、大型精密仪器需专业工程师提供技术支持。

3、仪器配件随仪器一起搬迁，最终以实际数量为准。

4、所有设备在搬迁到目的地后均需做好安装和调试，使其恢复到正常使用状态。

5、搬迁地址：

（1）科技园：杭州市文一西路 1378 号杭师大科技园。

（2）仓前：杭州市余杭区仓前街道余杭塘路 2318 号。

（3）下沙：杭州市江干区下沙高教园区学林街 16 号。

（5）市二院：杭州市拱宸桥温州路 126 号。

二、其他要求

1、相关法规、管理条例与技术标准、行业规范：

（1）国家规定的标准和规范，有新标准按新标准执行；

（2）行业标准及规范，有新标准按新标准执行；

（3）其他相关标准。

2、招标内容及范围：

（1）供应商须按有关标准及规范完成本次设备的搬迁服务，包括大型精密设备及普通设备的拆除、搬运、二次安装、调试培训服务，具体详见采购文件设备搬迁清单。为完成本项目所需的一切费用均计入报价，招标人不再另行支付中标价以外的其他款项。

（2）搬运内容：所涉及仪器包含整套设备及其它未说明的附属设备搬运。

（3）质量要求：仪器设备的拆装、运输必须本着实用、可靠、节俭、专业、有序、合理的原则，由专业人员负责实施，做到工作有序、合理摆放、安装牢固、符合要求，避免人为损坏和丢失，保证最大限度地得到利用。如有财物损坏，中标单位应当按照所造成的实际损失予以赔偿。所需费用从合同总价中扣除。

3、大型实验室仪器设备搬运要求：

（1）所有搬迁仪器要求进行拆装、搬运、调试、培训、维护。

（2）仪器拆卸前，必须有校方设备管理人员与中标供应商工程技术人员现场对仪器



设备进行主机及零配件列出清单并逐一核对,开机测试各项功能,双方签字认可后方可进行拆卸。

(3) 仪器的包装、搬运全部由中标供应商负责,应搬运到校方指定的位置。

(4) 中标供应商负责仪器的安装及调试,如有损坏或遗失部分,由中标供应商负全部责任,承担维修或更换零配件并做出一定的补偿。

(5) 仪器调试完毕后,须经校方仪器管理人员和中标供应商工程技术人员一起对仪器开机进行各项性能指标测试,并对零配件等核对无误后,方可签字验收,必要时可由校方组织第三方专家进行验收,如第一次验收时仪器确有性能未达标的情况,则第一次及后续的验收专家费全部由中标供应商承担。

4、搬运要求:

(1) 用于装运货物的车辆状况须良好,具有搬运资质、通行许可、保险有效、年检合格。

(2) 中标单位必须随车配备足够的搬运工。

(3) 运输车辆随带防雨、固定和隔离器材。

(4) 按搬运计划搬运。如学校需临时调整或补充搬运计划,搬运企业车辆调度、管理人员调拨应急车辆,满足学校搬运需求。

(5) 搬运企业应协助学校做好搬运物品数量的估算、搬运计划的制订和现场管理。

(6) 专门安排经验丰富的车辆调度人员进行现场调度,相关负责人现场办公,相关负责人现场办公,搬运高峰期增加调度、现场管理人员。

(7) 有异常信息第一时间向学校搬运现场管理负责人报告,不得隐瞒、虚报,不得向甲方提供虚假信息。

(8) 每天搬运次数以校方实际需要为主安排,满足搬运需求。

(9) 物品交接后,物品搬运单必须请接收人员签字。

5、安全要求:

(1) 有科学、健全的搬运安全制度和措施。

(2) 负责安全、按章搬运,保证人身、搬运车辆和财物安全的方案。

(3) 做好搬运物品的保护。轻拿、轻放、轻装、轻摆;摆放合理,做好物品固定和隔离,平稳行车,避免搬运物品损坏和丢失。做好防雨、防水、防火、防压、防碰。

6、车辆、人员要求:

(1) 严格按操作规程办事。



(2) 有提高搬运效率的措施。

(3) 严格按照调度实施搬运。

(4) 搬运公司对司机、搬运工作人员进行业务培训，熟悉搬运业务。

(5) 车辆、人员佩戴统一标志、标识。

(6) 要求工作人员认真负责、服务态度好、言行文明。搬运人员的意见、建议，必须通过搬运企业现场负责人反映，不得直接向师生员工提出。

(7) 做好异常气候、车辆故障、事故等应急处置工作。

7、车辆调配计划、搬运操作规程、服务承诺：

(1) 制定并提交一份调配计划。

(2) 制订并提供物品搬运操作规程、应急预案。

(3) 制订并提供服务承诺书。

8、仪器设备装车摆放合理，装车应满载，不能超载。

9、履约保证金：

签订合同时，中标供应商须向招标单位交纳相当于合同总额 5% 的履约保证金。

中标供应商如未按时交纳履约保证金，招标单位有权撤销其中标资格，并根据评审小组确定的中标候选人名单与下一顺序供应商洽谈合同，或报请批准后另行采购。

收到中标通知书后五个工作日内汇入招标单位指定帐户，招标单位出据收款收据。

履约保证金可以用支票、银行汇票、电汇等形式交纳，不接受银行保函。

10、付款方式：

(1) 中标人按照招标人要求将仪器搬迁至各个使用点并安装调试，经验收合格。

(2) 中标人向招标人开具符合法律、法规规范及行业要求的真实、有效的增值税普通发票。

(3) 招标人凭供货发票、验收单、入库单等支付凭证办理相关支付手续，向中标人付清全部合同款。

(4) 若单个合同金额超过五十万元人民币（含五十万元人民币或等值外币），或产品是属于单独为招标人定制、设计开发的项目，经中标人申请招标人可预先支付合同款的 30 %（计_____ .00 元）给中标人作为货物的预付款。预付款与合同履行同步进行，预付款支付进程不得影响本合同的履行。

(5) 本项目付款具体时间为 2019 年 3 月份以后支付，请各投标单位慎重考虑其成本及带来的影响。



11、搬运时间：

搬迁时间安排暂定 2019.8 月份，为期三十天，具体搬迁时间按照招标人通知为准。搬迁按课题组进行时间安排与对接，要求每天有搬迁拆装人员，在规定时间内完成搬迁。

12、备注：

投标人应在投标文件偏离表中如实承诺对采购人招标文件中技术参数（搬运要求）要求的正/负偏离响应情况。若偏离表中写完全响应，无偏离，但在实施过程中发现不符合要求的，作为虚假应标处理，采购人保留投诉和索赔的权利。



第六部分 评分办法

一、评分办法

本项目评分采用：综合评分法。即在投标文件满足招标文件全部实质性要求的前提下，按照评审因素的量化指标评审得分从高到低的顺序推荐供应商为第一、第二、……中标候选人。的评标办法。

投标人的评审得分=商务、技术分+价格分。

评分过程中采用四舍五入法，并保留小数 2 位。

二、评分细则

（一）商务、技术评分表

序号	评审因素	评分细则	分值
技术分（58 分）			
1	搬运服务方案及投入人员配置	技术实施方案： 投标人对本项目的需求理解充分，制定完整细致的项目实施方案。根据方案的可行性、合理性、完整性、实施重点难点阐述的解决方案。进行评分。优得 15-10.1 分；良得 10-5.1 分；差得 5-0 分，不提供不得分。	15
		投入项目技术人员资质： 投标人的项目执行需要由投标人自有人员完成，提供有效的社保证明，并同时提供相关培训证书或资质证明。投标人拟投入的人员数量和专业资质程度，优得 10-7.1 分；良得 7-3.1 分；差得 3-0 分，不提供不得分。自有人员社保证明须加盖投标人公章。	10
		投入项目管理人员资质： 投标人在本项目中所组建的项目管理团队若具有项目管理专业人员（PMP，Project Management Professional）证书资质的，根据项目组管理专业人员的数量得分。 项目管理团队中包含符合要求的 PMP 专业管理人员得 1 分；具备 5 名以上符合要求的 PMP 专业管理人员得 2 分；具备 10 名以上符合要求的 PMP 专业管理人员得 3 分。不具备资质不得分。 提供以上人员名单和管理证书复印件，同时提供 www.pmi.org 官网对证书有效性查询结果的截图予以佐证，否则不得分。	3
		项目管理及追溯能力： 投标人具有高效的项目过程管理	9



序号	评审因素	评分细则	分值
		预案和信息沟通机制,能够实现旧址到新址点对点的扫码对应,同时对过程文件(包括对仪器设备搬运状态、测试报告结果、搬运人员等动态信息的即时查询)进行数字化管理,采购人也能通过该机制及时了解项目进展,实现有效沟通。 需在技术方案中详尽阐述,根据功能实现情况,优得 9-7.1 分;良得 7-3.1 分;差得 3-0 分,不提供不得分。	
		项目验收方案: 投标人有规范化的项目实施管理办法和措施,有完善的项目实施计划,有详尽的安装、测试和验收标准。需在技术方案中详尽阐述。	4
2	对搬运的仪器设备现场勘察	技术支持资料完整性及对搬运的仪器设备现场勘察的证明。优得 5-3.1 分;良得 3-1.1 分;差得 1-0 分。	5
3	原厂授权或原厂服务承诺书	招标文件“第三部分”“一、项目概况及搬迁清单”中各个仪器“备注”中标“★”符号,需要原厂专业搬迁或协助的,根据投标人投标文件中针对本项目的相关设备原厂服务授权函或以往合作协议书(有效期内)的数量等相关内容进行评分,优得 5-3.1 分;良得 3-1.1 分;差得 1-0 分。	5
4	物流能力	物流运输的综合能力、针对本项目的运输方案及投入本项目的车辆配置等进行评分。优得 5-3.1 分;良得 3-1.1 分;差得 1-0 分。	5
5	售后服务	本项目仪器搬迁至新址的维护计划(对用户故障的响应、处理、定期巡检等情况)的有效性和售后服务的响应情况。	2
6	后续技术培训	培训计划内容合理、详细,培训范围广,可实施有针对性。	1
7	备品备件	针对需要原厂搬迁的相关设备后续拆装过程中是否使用原厂备品备件及零部件的相关承诺及方案。	2
8	投标文件制作	装订、目录编制、提供相关资料是否完善,表格等制作情况酌情评分。	2
商务分(12分)			
9	投标人综合能力	投标人主体具有 ISO9001(或 GB/T19001)质量管理体系认证、ISO14001(或 GB/T24001)环境管理体系认证、OASHS18001(或 GB/T28001)职业健康安全管理体系认证,每提供一份有效证明材料得 1 分,最多得 3 分。 提供以上证书复印件及在中国国家认证认可监督管理委员会官网 www.cnca.gov.cn 的查询结果截图并加盖投标人公章予以佐证,否则不得分。	3
		投标人自营实验室获得中国合格评定国家认可委员会	2



序号	评审因素	评分细则	分值
		(CNAS) 实验室认证的, 得 2 分。 提供以上证书复印件及中国合格评定国家认可委员会官网 www.cnas.org.cn 的证书查询结果截图并加盖投标人公章予以佐证, 否则不得分。	
10	投标人信用认证	投标人具有经第三方信用评估机构评估, 信用等级为 AAA 或以上得 1 分, AA 得 0.5 分, AA 以下得 0 分;	1
11	同类项目业绩	投标人自 2015 年 1 月 1 日以来 (以合同签订时间为准) 以高校或科研院所作为最终用户签约的仪器设备搬迁项目业绩。单份合同金额高于 150 万 (以提供的完整合同复印件为准): 每提供 1 份合同业绩得 1 分, 最高得 6 分。需提供加盖公章的合同复印件及中标通知书 (或中标公告截图) 予以佐证, 否则不得分。	6

(二) 价格评分

1、价格评分

价格分满分分值: 25 分

所有合格投标人中最低投标报价 (或政策功能扣除后的评标价格) 为评标基准价, 各投标人的价格得分=评标基准价÷各投标人的投标报价 (或政策功能扣除后的评标价格) × 价格满分分值。

2、政策功能的评标价格扣除

(1) “评标价格”是指符合相关政策要求, 按一定比例对投标报价进行政策功能的扣除后, 仅用作价格分评分的价格 (中标价及合同价仍以其投标报价为准)。

(2) 投标人为小微 (监狱) 企业且提供的是本企业或其他小微 (监狱) 企业制造的货物, 其评标价格为投标报价扣除 6%, 即投标报价*94%。

(3) 残疾人福利性单位参加投标【提供《残疾人福利性单位声明函》】, 视为小型、微型企业, 享受 小微企业政策扶持。此项由评标委员会集体核实后统一打分。

(4) 联合体投标的, 若其成员中有小微 (监狱) 企业, 若其提供的是本企业或其他小微 (监狱) 企业制造的货物, 且其协议合同金额占到联合体协议合同金额 30%以上的, 该联合体的评标价格为其投标价格扣除 2%, 即投标报价*98%;

(5) 证明材料提供不全或无法证明的视为不符合政策功能的评标价格扣除要求, 将不予评标价格的扣除。

3、修改评标结果



评标结果汇总完成后，除下列情形外，任何人不得修改评标结果：

- (1) 分值汇总计算错误的；
- (2) 分项评分超出评分标准范围的；
- (3) 评标委员会成员对客观评审因素评分不一致的；
- (4) 经评标委员会认定评分畸高、畸低的。

4、评标委员会认为供应商报价明显低于其他合格供应商的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评审现场合理时间内提供书面说明，必要时提供相关证明材料；供应商不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标或者无效响应处理。



政府采购支持中小企业信用融资相关事项通知

为支持和促进中小企业发展，进一步发挥政府采购政策功能，杭州市财政局与省银监局、市金融办、市经信委共同出台了《杭州市政府采购支持中小企业信用融资暂行办法》，并从2014年7月1日起正式启动信用融资工作，现将相关事项通知如下：

一、适用对象

在杭州市政府采购网上注册入库，并取得杭州市政府采购合同的杭州市内中小企业供应商。

二、相关信息获取方式

请登陆杭州市政府采购网(<http://cg.hzft.gov.cn>)“中小企业信用融资”专栏，可查看信用融资政策文件及各相关银行服务方案。

三、申请方式和步骤

- 1、供应商若有融资意向，需先与六家合作银行对接，办理相关融资前期手续；
- 2、中标后，供应商应与采购单位或者采购代理机构及时联系，告知融资需求；
- 3、采购单位或者采购代理机构在政府采购信息系统录入中标合同信息时，须在合同备案页“是否为可融资合同”前打勾，并选择相应的信用融资合作银行，录入账号信息；
- 4、相关信息录入后，相关合作银行将在政府采购信息系统查询到合同备案信息，经审核，与供应商联系并办理相关融资事宜。

四、注意事项

请各采购单位和采购代理机构积极支持和配合政府采购信用融资工作，在合同备案环节务必请仔细核对收款银行、账号信息等内容，一旦录入将无法修改。



中标服务费结算及投标保证金退款信息表

项目名称	
项目编号	
单位名称	
已缴纳的投标保证金金额 (若有标项, 则分开标注)	
中标服务费金额	
若中标, 中标服务费缴纳形式	☐ 从投标保证金中扣除 ☐ 另外单独缴纳(如单独缴纳, 须先汇入服务费后, 银行截图邮件发过来, 再开具发票和退还投标保证金)
若中标, 中标服务费发票类型	☐ 增值税普通发票 ☐ 增值税专用发票
开票信息 (普通发票只需要提供纳税人识别号, 专用发票需要财务确认过的开票信息)	纳税人识别号: (税务部门备案的) 地址: (税务部门备案的) 电话: 开户行: 银行账号:
投标保证金退还银行账号	单位名称: 开户行: 银行账号:
若中标, 服务费发票需快递接收的地址、联系人、电话(顺丰到付)	地址: 收件人: 电话:

请填好此表格, 附在商务技术文件最后一页。